Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2020 года № 164

рп. Янгель.

О внесении изменений в решение Думы

Янгелевского городского поселения от 27.11.2019 года

№116 «Об утверждении положения «О земельном

налоге на территории Янгелевского городского

поселения Нижнеилимского района»»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ

от 06.10.2003 г., в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской

Федерации, Уставом Янгелевского муниципального образования, Дума

Янгелевского городского поселения

Р Е Ш И Л А:

Внести в решение Думы Янгелевского городского поселения от 27

ноября 2019 года № 116 «Об утверждении положения «О земельном налоге

на территории Янгелевского городского поселения Нижнеилимского

района», следующее изменение:

1. Пункт 4. Налоговые льготы, изложить в следующей редакции:

«4.1. Установить по земельному налогу следующие налоговые льготы:

а) освободить от налогообложения по земельному налогу расположенные на

территории Янгелевского городского поселения, следующие муниципальные

учреждения (администрацию поселения, детские дошкольные учреждения,

школы, учреждения культуры, учреждения здравоохранения).

б) освободить от налогообложения по земельному налогу ветеранов и

инвалидов Великой Отечественной войны, проживающих на территории

Янгелевского городского поселения»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального

образования» и размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования Янгелевского городского поселения:

http://yangel38.ru.

http://yangel38.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Думы Янгелевского городского

поселения Нижнеилимского района по экономике поселения, хозяйства и

муниципальной собственности.

Председатель Думы

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагина

Глава Янгелевского

городского поселения М.В. Жёлтышев

Приложение №1 к решению Думы

Янгелевского городского поселения

от «26» августа 2020 г. № 164

ПОЛОЖЕНИЕ

о земельном налоге на территории Янгелевского

городского поселения

1. Общие положения

Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом

Российской Федерации на территории Янгелевского городского поселения

определяются ставки земельного налога, порядок уплаты налога, налоговые

льготы.

2. Налоговые ставки

2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

2.1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности);

в) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства

или огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 года № 217-ФЗ «О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»;

г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд;

2.1.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

consultantplus://offline/ref=B2FFF445E1479E2EE897E82F2574B6E2BAA04EAE3E784809C1D5BB5E6CE63560A7B27AF33818B5AFZ0E2D
consultantplus://offline/ref=B2FFF445E1479E2EE897E82F2574B6E2BAA245A23D7E4809C1D5BB5E6CE63560A7B27AF33818B6AFZ0EAD

3.Порядок уплаты налога и

авансовых платежей по налогу

3.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций,

признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного

года.

3.2. Налогоплательщики, исчисляют суммы авансовых платежей по

налогу как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной

доли кадастровой стоимости земельного участка.

3.3. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам

налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями, как

разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 ст.

396 Налогового кодекса РФ, и суммами подлежащих уплате в течение

налогового периода авансовых платежей по налогу.

4.Налоговые льготы

4.1. Установить по земельному налогу следующие налоговые льготы:

а) освободить от налогообложения по земельному налогу

расположенные на территории Янгелевского городского поселения,

следующие муниципальные учреждения (администрацию поселения, детские

дошкольные учреждения, школы, учреждения культуры, учреждения

здравоохранения).

б) освободить от налогообложения по земельному налогу ветеранов и

инвалидов Великой Отечественной войны, проживающих на территории

поселения.

Председатель Думы

Янгелевского городского поселения  К.В. Рудагина

Глава Янгелевского

городского поселения М.В. Жёлтышев